SrWAÇÂ0

APROVADO

E] APROVADO C1 EMENDA
E] REJEITADO

VISTO

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARA:

ENTRADA NO EXPEDIENTE

Servidor(a)

GLEISON JOSÉ4IGUES ALVES
Verea. .r - PSB

Termos em que,
P. Deferimento.

MAPA %1i" 	CARAU

PRorcc 	?IENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE /'

CARAU
INDICAÇÃO N° 066/2024, DE 12 DE ABRIL DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação em pedra tosca das vias do
entorno da Areninha do Distrito de Santa Fé.

Recentemente foi construída e inaugurada Arena Esportiva no Distrito de
Santa Fé, trazendo um novo local de lazer a prática de atividades
esportivas para os munícipes do local.

Contudo, as ruas do entorno do referido equipamento público são vias de
areia e piçarra que costumam formar atoleiros e poças d'água durante os
períodos chuvosos. Logo, para fins de melhoria da vida dos residentes no
local, melhorar a trafegabilidade das pessoas e mercadorias, a presente
medida mostra-se totalmente necessária.

Destarte, reivindico investimento público, tendente a promover o
desenvolvimento e melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que
residem naquele logradouro público.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO, para que
promova a pavimentação em pedra tosca das vias do entorno da
Areninha do Distrito de Santa Fé.

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraü - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - FonelFax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com